PAGE
2

	                            [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.07.2016
	                                                      №57

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 30 августа 2013 года № 57 «Об утверждении

Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории Николаевского

сельского поселения Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 30 августа 2013 года № 57 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) подпункт 1.1 раздела 1 дополнить подпунктом 1.1.1 следующего содержания:

«1.1.1. Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»;

2) в пункте 3.3 раздела 3 слова «объема кроны» заменить словами «зеленого насаждения».

1.2. В приложении № 1 к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района:
1) пункт 4.6 раздела 4 дополнить подпунктами 4.6.1 и 4.6.2 следующего содержания:

«4.6.1. Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания производственных работ.

4.6.2. В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.»;
2) подпункт 4.7.4 пункта 4.7 раздела 4 после слов «формовочной обрезке» дополнить словами «, вырубке (уничтожению)».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сель​ского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликова​ния.

Исполняющий обязанности главы
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     В.Н. Парасоцкая